

Fonden Creative Business Cup

Gammel Kongevej 11, 4.
1610 København V
CVR-nr. 38445863

Årsrapport 17.10.2016 - 31.12.2017

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den 12.06.2018

Formand

Navn: Henrik Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Creative Business Cup
Gammel Kongevej 11, 4.
1610 København V

CVR-nr.: 38445863
Hjemsted: København
Regnskabsår: 17.10.2016 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Rasmussen, formand
Hanne Esmann, næstformand
Signe Malene Berg

Direktion

Rasmus Wiinstedt Tscherning, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden Creative Business Cup blev stiftet 17. oktober 2016 af Foreningen Creative Business Cup og Foreningens direktør Rasmus Wiinstedt Tscherning. Det er Fondens formål at støtte kreative og innovative iværksættere, forbinde dem med investorer og globale markeder og styrke deres bidrag til innovation i erhvervsliv og samfund.

Formålet kan bl.a. opfyldes ved, at fonden ejer og anvender rettighederne til varemærket "Creative Business Cup", der er et globalt initiativ for kreative og innovative iværksættere. "Creative Business Cup" vedrører aktiviteterne relateret til planlægning og produktion af den globale finale, udvælgelsen af startups og jury samt programindhold. En række aktiviteter relateret til den globale finale varetages af Fonden og partnere i fællesskab bl.a. gennem netværket af nationale partnere, der udvælger de deltagende udenlandske startups, netværket af investorer og rådgivning af virksomheder og myndigheder.

Fonden ønsker at styrke iværksætteres bidrag til innovation i erhvervsliv og samfund og tager her udgangspunkt i FN's udviklingsmål (SDGs). Creative Business Cup har tidligere gennemført innovationsforløb inden for fødevarer, mobilitet, uddannelse m.v. Dette også for at vise iværksætteres bidrag til vækst og innovation i andre sektorer..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årene 2017-21 modtager Fonden støtte fra Erhvervsministeriet i Danmark til "aktiviteter til fremme af almenyttige iværksætterkulturelle formål herunder afholdelse af en global iværksætterkonkurrence. Formålet er at understøtte iværksætteri via åben og lige mulighed for deltagelse i forløb, begivenheder m.m., der bidrager til netværksdannelse, erfaringsudveksling, internationalisering af iværksættere samt små og mellemstore virksomheder med henblik på at tiltrække udenlandsk kapital og internationale iværksættertalenter til Danmark." Fonden gennemfører aktiviteter indenfor fire indsatsområder for at understøtte formålet med Erhvervsministeriets støtte:

1. Creative Business Network: Udvikling af et globalt netværk for aktører relateret til kreative og innovative iværksættere med henblik på at forankre aktiviteterne og styrke deres varige betydning for danske iværksættere og Danmark.
2. Creative Business Cup: Planlægning og gennemførelse af en global konkurrence for kreative og innovative iværksættere fra hele verden. Der gennemføres et attraktivt program med internationalt anerkendte jurymedlemmer og talere med inddragelse af danske myndigheder, offentlige initiativer, fonde og virksomheder.
3. Creative Business Investors: Etablering af et internationalt investornetværk for at sikre tiltrækning af udenlandsk kapital. Gennem dette netværk profileres danske iværksættere over for udenlandske investorer gennem events og match-making sessions og der skabes opmærksomhed om investeringsmuligheder på området, især ifht. danske styrkepositioner.
4. Creative Business Advisory: Opbygning af videntcenter med særligt fokus på iværksætteri, innovation, klynger, policy, kreative erhverv mv. Videnscenteret skal styrke det internationale netværk til organisationer, virksomheder og myndigheder på områderne og sikre formidling af viden i Danmark og udland.

Ledelsesberetning

Creative Business Cup Global finals

Creative Business Cup Global Finals 2017 fandt sted 15.-16. november 2017 med 582 gæster fra 66 lande. Programmet dag 1 bestod af tre Creative Business Solutions (Invio Experience Technology, Watify Technological Transformation, eGovernance), en Investor Pitch, tre faglige oplæg/workshops (Intellectual Property Rights, Media Partnerships, Deloitte Workshop), to seminarer med regional (Focus on Africa Seminar, Focus on MENA and Silk Road) og et policy seminar (Clever Policy Seminar). Alle programpunkter foregik samlet på Hotel Scandic med udstillingsområde for de deltagende startups som centrum. Årets jury bestod af i alt 20 medlemmer, se www.creativebusinesscup.com/jury-speakers

Dag 2 foregik på Københavns Rådhus med semifinale og finale fandt sted i Rådhushallen og et program med syv prominente speakers, to paneldebatter (Womens Entrepreneurship Panel, Investor Panel) og en præsentation af Creative Business Academy. Se det fulde program - www.creativebusinesscup.com/cbc2017.

Årets vinder blev iværksætteren Cell Robot fra Kina (www.creativebusinesscup.com/article/meet-winners-creative-business-cup-2017). Som afslutning på den globale finale fortsatte aftenen hos Dansk Industri, hvor CBC's Nationale Partner Creative Estonia sammen med det estiske EU-formandskab var vært for årets afsluttende reception under navnet "Estonian EU Presidency Reception". I forlængelse af CBC Global Finals 2017, blev der den 17. november afholdt et National Partner seminar, hvor repræsentanter fra 66 lande deltog. Få et fuldt overblik over Creative Business Cup 2017 i årets kataloget, https://issuu.com/creativebusinesscup/docs/cbc_katalog_til_20web

Fonden er i midten af 2017 indtrådt i EU Interreg Europe-projektet RCIA – Regional Creative Industries Alliance og forberedelser for indtrædelse i Erasmus+ projektet Clever og innovationsnetværket Invio, der støttes af Styrelsen for Forskning og Innovation, er gennemført.

2017 var Fondens egentlige etableringsår med betydelige etableringsomkostninger. Fonden realiserede et mindre underskud på 38 t.kr., hvilket vurderes at være tilfredsstillende i et opstartsår. Fonden forventer at reetablere Fondens egenkapital i løbet af 2018 gennem øget indtjening relateret til de kommercielle aktiviteter, dvs. sponsorater, billetindtægter, CB Solutions (innovationsforløb med startups for etablerede virksomheder) samt regionale og sektorielle tiltag. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen i årsregnskabets note 1.

Fonden har fokus på, at Erhvervsministeriets støtte kommer Danmark og danske interesser til gode, herunder danske iværksættere, etablerede virksomheder, interesseorganisationer og andre offentlige tiltag. Det er som nævnt Fondens strategi at øge de kommercielle indtægter i perioden 2018-21 og dermed blive mindre afhængig af den offentlige støtte fra Danmark. Fonden vil fortsat arbejde på at understøtte offentlige og private danske initiativer til gavn for danske og udenlandske interesser.

Fonden har stor fokus på, at de modtagne offentlige midler ikke anvendes til at understøtte fondens kommercielle aktiviteter og det forventes at de kommercielle aktiviteter fremadrettet vil bidrage positivt til fondens almenyttige virksomhed.

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondsledelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse. Redegørelsen kan findes på fondens hjemmeside www.cbnet.com/fonden.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke midler i forlængelse af regnskabsåret 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		9.592.440
Andre driftsindtægter		74.400
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.424.375)</u>
Bruttoresultat		3.242.465
Personaleomkostninger	2	(3.191.713)
Af- og nedskrivninger		<u>(90.187)</u>
Driftsresultat		(39.435)
Andre finansielle indtægter		7.657
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.877)</u>
Årets resultat		<u>(38.655)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(38.655)</u>
		<u>(38.655)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		647.884
Immaterielle anlægsaktiver		647.884
Anlægsaktiver		647.884
Andre tilgodehavender		1.217.836
Periodeafgrænsningsposter		12.870
Tilgodehavender		1.230.706
Likvide beholdninger		15.975
Omsætningsaktiver		1.246.681
Aktiver		1.894.565

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000
Overført overskud eller underskud		<u>(38.655)</u>
Egenkapital		<u>261.345</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		92.570
Anden gæld		<u>1.540.650</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.633.220</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.633.220</u>
Passiver		<u>1.894.565</u>
Going concern	1	
Eventualforpligtelser	3	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5	

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	0	300.000
Årets resultat	0	(38.655)	(38.655)
Egenkapital ultimo	300.000	(38.655)	261.345

Noter

1. Going concern

Fonden har i 2017 været i en etableringsfase og har realiseret et mindre underskud på 38 t.kr. Fondens ledelse har vurderet, at kapitalen kan reetableres gennem overskud fra kommercielle aktiviteter i 2018 og 2019. Fondens ledelse har udarbejdet et drifts- og likviditetsbudget, der viser, at fonden kan realisere de planlagte tiltag for 2018 indenfor de nuværende finansieringsrammer – også selvom de kommercielle aktiviteter først materialiserer sig i 2019.

Det er på baggrund heraf ledelsens opfattelse at fondens regnskab for 2017 kan aflægges med forventning om fortsat drift.

	2017
	kr.
2. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	2.790.023
Pensioner	354.247
Andre omkostninger til social sikring	7.626
Andre personaleomkostninger	39.817
	3.191.713

Fondens bestyrelse har modtaget honorar på 163 t.kr.

3. Eventualforpligtelser

Fonden har indgået lejeforpligtelser på 98.757.

Kontraktlige forpligtelser

Fonden har indgået aftale med Erhvervsstyrelsen om levering af aktiviteter til fremme af almennyttige iværksætterkulturelle formål herunder afholdelse af en global iværksætterkonkurrence. Aktiviteterne er finansieret af Erhvervsstyrelsen og er planlagt at løbe frem til 2021. Da der er tale om anvendelse af offentlige midler vil fonden ikke tjene penge på denne aktivitet.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Transaktioner med nærtstående parter omfatter honorar til direktion og bestyrelse. Der har ikke herudover været transaktioner med nærtstående parter.
